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Ön Söz

Sayın Okur,
Düşünceyi yazıya aktarmadan “Ön Söz” başlığı altında birkaç 
kelam edelim. Günümüz dünyasında ön sözün veya son sözün 
anlamı kalmasa da söyleyecek sözü olanların yılmadan, bıkmadan 
her platformda konuşması gerektiği kanaatindeyim.

Küreselleşen dünya ile birlikte düşüncenin, tahayyülün öte-
lendiği insanların tek tipe sokulmaya çalışıldığı ve bu amaçla 
gerek kitle iletişim araçları ve gerekse sosyal ağ ile beyinlerimize 
örülmek istenen ağdan kurtularak okuma gayreti içerisinde olan 
sizleri tebrik ediyorum. Okumak; olduğu ile yetinmeme, sorgu-
lama, yalnızlaşma, kendini keşif, dışlanma, bilmediğini kabullenme, 
kelimelerin kırılarak keskinleşmesi, yanlış doğrulara başkaldırı, 
haz ve keyiften mahrumiyet, vadesi belli olmayan veriş-alış, bit-
meyen arayış, ilk emre itaat, “bilenle bilmeyen bir olur mu? nun 
sağlaması, üç âleme yolculuk (insan, dünya, ahiret), erdem uğraşı, 
insan olma gayreti ve konforu bozan rahatsız edici bir eylemdir. 
Bu kadar meşakkatli olan okuma eyleminde bulunmak azımsa-
nacak bir davranış hali değildir.

Modern hayat; tek tipe sokmaya çalıştığı insanlığı kitle ileti-
şim araçları ve teknoloji marifetiyle birer robota dönüştürmüş, 
maddi olmayan değerleri hiçe sayan, doyumsuz bir varlık haline 
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toplumsal karşılığını anlamak için toplum nezdinde ne kadar 
söylem haline getirildiğine bakmak yeterlidir. Din, inanç, siyaset, 
adalet vb. kavramlar çok konuşulmaya başlandığında uygulama 
sahası bulamıyor demektir. Toplum arasında “dile vurmak”, “dile 
düşmek” olarak nitelendirilen bu durum günümüz siyasetini çok 
güzel anlatmaktadır. Her toplumun öne çıkan “mihver kurumlar” 
diye adlandırılan farklı yapıları mevcuttur. Çin’de aile kurumu, 
Hindistan’da din kurumu, Eski Roma’da siyaset kurumu mihver 
kurumlar olarak sayılabilir.

Siyaset kuramını biraz zorlama bir yorumla Hz. Adem (a.s.)’ 
e kadar indirebiliriz. Yasaklı meyveden uzak durması istenci sı-
nırlamayı, şeytanın “bu meyveden yersen ömür boyu cennette 
kalırsın” fitnesi siyaset felsefesinin kandırmacasını, Habil ve Ka-
bil arasındaki olay mülkiyet yönetimini anlatıyor desek sanıyorum 
abartmış olmayız. Yönetme, etkileme, vaat, ceza, ödül, sorumlu-
luk ve sınırlama siyasetin konuları arasındadır.

Ön sözle başlayan çalışmamız dört bölümden oluşmaktadır. 
Birinci bölümde; “Kavram ve Tanımlar” başlığı altında kavramın 
kendisi, siyaset/politika bağlamında bilim olarak, güç kullanımı/
otorite olarak, sanat ve felsefe olarak siyasetin tanımı yapılmaya 
çalışılmıştır. Aynı bölüm dahilinde siyasetle direkt ya da endirekt 
bağlantılı olarak nepotizm, klientalizm, korporatizm ve pragma-
tizm gibi kavramlar incelenmiş ve siyasete etkileri irdelenmiştir.

İkinci bölüm; birinci bölümde tanımlamaya çalıştığımız kav-
ramlar çerçevesinde “Geçmişte Günümüze Siyaset” ana başlığı 
altında; Antik Yunan, Roma-Ortaçağ ve İslam medeniyetinde 
siyaset ele alınmış, siyasetin küreselleşmesi veya küresel siyasetin 
etkileri incelenmiştir. Aynı bölümün ikinci kısmında Sokrates, 
Platon, Aristo, İbn Haldun, Karl Marx vb. düşünürler “Siyasete 
Yön Veren Kişiler” ara başlığında değerlendirilmiştir.

Üçüncü bölüm; birinci ve ikinci bölümde daha çok teorik 
olarak değerlendirilen siyasetin “Siyasetin Unsurları ve Yönetim 
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getirmiştir. Birkaç merkezden belirlenen gündemin peşinde sar-
mal olan insan, akan bir nehrin üzerindeki saman çöpü misali 
sürüklenip gitmektedir. “Durun kalabalıklar bu cadde çıkmaz 
sokak” diyen şairinin, politika üzeri siyaset yapan siyasetçinin, 
gözüne değil önüne ışık tutacak din adamlarının ve dünyayı oku-
yabilen, insanlığa yön verecek kanaat önderlerinin eksikliğini 
yaşamaktadır. Bölüşerek çoğalmamız gerekirken bölünerek, 
ayrışarak/ayrıştırılarak, kategorileştirerek yok oluyoruz. Böyle 
karamsar bir tabloyla söze başlamak elbette hoş bir şey değil 
ancak durum tespiti yapma noktasında gerçeklerle yüzleşmek 
kadar çok yüzlü olmamak da insan olmanın gereğidir.

“Siyaset’in S’si” başlığı altında yedinci kitabımız olacak yeni 
bir çalışmayla karşınızda olmanın heyecanını yaşıyorum. “Başka 
konu mu bulamadın”? Dediğinizi duyar gibiyim. Siyaset hemen 
herkesin görüşünün olduğu akademik bilgi gerektirmeyen(!), 
kahvehanelerden meclis kürsüsüne, uluslararası diplomasiden, 
dünya yönetimine, toplumsal düzenden adalete birçok fenomeni 
içinde barındıran esnek bir kavram. Dillere pelesenk olan siyaset, 
bir türlü kendi rayında hareket edememekte, araçsal bir aygıta 
dönüştürülerek adeta kilitleri açmada kullanılan “maymuncuk” 
görevi görmektedir.

Bundan dolayıdır ki siyaset üzerine “Siyaset’in S’si” adı al-
tında çalışma yapmamızın iki temel gerekçesi vardır. Birincisi; 
insanlıkla yaşıt olan siyaset üzerine ne kadar eser ortaya konulursa 
konulsun daima tazeliğini koruyan, her dönemde her ortamda 
kendine yer bulan siyasete dair çalışmamızın belki bir harfine 
(S’sine) tekabül edecek kadar cılız kalmasıdır. İkincisi ise; dün 
söylediğini bugün yalanlamanın marifet, seçmeni kandırmanın 
siyasi zekâ görüldüğü bir ortamda dillere pelesenk olan bu kav-
ramı günümüz siyasetçilerinden kurtararak hak ettiği değere 
yeniden kavuşturma gayretidir. Politikanın gürültüsünden sesi 
çıkmayan siyasete ses olma uğraşıdır. Herhangi bir kavramın 



11

| Ön Söz |

Unvanı adından önce gelenler, verilmiş statülerle kazanılmış 
statüleri yönetenler, masanın diğer tarafına geçtiğinde bilgi yük-
lenenler, beyazlar, siyahlar ve renksizler…

Din üzerinden para kazanan, yanı başında zulüm varken 
Arakan, Filistin’den bahseden dinciler, kurtuluş yolunu kendisi 
gören cemaatler ve mensupları, eylem ve söylem birlikteliği ol-
mayan giydiği kıyafetle din adamı sıfatı kazananlar…

Sabahtan evlilik, boşanma, öğle sonu kayıp arama, cinayet 
çözme, akşamları habersiz haberlere gömülen, gece ısmarlama, 
bir yerlere hizmet eden dizileri izleyen, dizi karakterleri için gıyabi 
cenaze namazı kılanlar ve ekranların önünde kılıçla rol çalanlar, 
sabahleyin dizi ve futbol muhabbetiyle güne başlayanlar…

Sürekli geçmişinden bahsedenler, geçmişini övenler ve sö-
venler, Avrupa’ya öykünenler Türkiye yaşanacak yer değil diyen-
ler ve Avrupa bizi kıskanıyor diyenler…

Adalet dağıtırken kendi referansını düşünenler, konjonktüre 
göre karar verenler, Hakk’ın yanında değil güçlünün yanında yer 
alanlar…

Gerçekleri zamanında söyleyemeyen, yazamayan (buna ben 
de dâhil) tarih bunları ileride yazacak diyen korkaklar…

Hayatı yeme-içme ve cinsel arzulardan müteşekkil olanlar, 
yeşermeye niyeti olmayan kütükler…

Kendi ideolojisinde diretenler, kafatasçılar, tek tipçiler, ina-
nışta, kılık-kıyafette, düşüncede, sosyal alanda ve siyasette resmi 
ideoloji sevdalıları…

Kendi dahli olmadığı; din, renk, bölge, millet, gibi konularla 
övünenler, yaşadığı semt, evi, arabasının markası, sosyal medyada 
tıklanma-takip sayısına göre tanınırlık testi yapan kimliksizler…

Her alanda her konuda bilgisi olanlar, bu böyledir, böyle 
biline gibi emredici kiplerle konuşanlar ve müzakereye açık ol-
mayanlar, boşuna zaman kaybetmeyiniz bu çalışma size göre 
değildir, kitabı kapatınız, keyfinize bakınız…
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Şekilleri” ana başlığı altında uygulama alanları, Din-Devlet- Si-
yaset, Siyaset-Adalet, Sivil Toplum Örgütleri ve Siyaset ilişkileri 
değerlendirilerek siyasetin en önemli unsuru siyasi partiler ince-
lenmiştir. Aynı bölümün ikinci kısmında; yönetim şekilleri olarak 
geçmişte ya da günümüzde uygulanan Demokrasi, Monarşi/
Oligarşi, Otoriter/Totaliter, Liberalizm, Komünizm, Anarşizm, 
Kapitalizm/Emperyalizm, Milliyetçilik ve Muhafazakârlık gibi 
siyasi görüşler ve doktrinler incelenmeye çalışılmıştır.

Dördüncü bölüm; yukarıdaki başlıklar doğrultusunda 
Osmanlı’nın son döneminden başlayarak, Cumhuriyet tarihi ve 
günümüz siyaseti “Türkiye’nin Yakın Siyasi Tarihi” başlığı altında 
incelenmiştir. Aynı bölüm içerisinde “Genel Değerlendirme ve 
Sonuç” bölümü ile çalışmamız nihayete erecektir.

Uzun yılları kapsayan çalışmamızda öncelikle siyaset üzerine 
yazılmış kitaplar, makaleler, çeviri eserler tarandı ve okundu. 
Arkasından siyasetin öteki bilimlerle ilişkisi bağlamında sosyoloji, 
adalet, tarih gibi diğer alanlarda yapılan çalışmalar incelendi. 
Siyaset konulu seminer, konferans, panel vb. etkinlikler takip 
edilerek notlar alındı. Siyaset üzerine yapılan akademik çalışma-
lar (yüksek lisans, doktora tezi vb.) ve siyasi kurumların süreli 
yayımlarından faydalanıldı. Dini kaynaklar incelenerek yönetim 
üzerine söylenen buyruklar, tavsiyeler, vahiy ve sünnet çerçeve-
sinde ele alınmaya çalışıldı.

Bu meyanda kitaplarından, makalelerinden, konferans ve 
sunumlarından faydalandığım, akademisyen, yazar, mütefekkir 
ve eğitimcilere ayrı ayrı teşekkür ediyorum. Ayrıca çalışmalarıma 
desteğini esirgemeyen siz değerli okurlara,

Doğumumdan bu güne kadar başta annem babam olmak 
üzere, üzerimde emeği olan aile efradı ve eğitimime katkı sağla-
yan hocalarıma teşekkür ederim.

Siyasi parti taraftarları, olayları şahıslar üzerinden değerlen-
direnler, çok tanrılı anlayışta olanlar, tanrılarının yararı/faydası 
için Allah (c.c.)’a dua edenler…
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